[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 837/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal, que providencie a manutenção, com máquinas e cascalhamento, na estrada que liga o bairro São João ao bairro Anhumas, na estrada rural do bairro Arco Íris, na estrada que liga ao bairro dos Farias, e a colocação de manilhas existentes na estrada, próximo ao Sr. Joaquim.

JUSTIFICATIVA

As referidas estradas estão cheias de buracos e valas, o que prejudica o acesso dos moradores e também o escoamento da produção agrícola. As manilhas a serem instaladas, próximas a propriedade do Sr. Joaquim são para o escoamento da água da chuva e do córrego existente, pois as manilhas do local estão danificadas.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE